CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 482/2023

Solicito á Prefeitura Municipal, a
manutenção, limpeza, roçagem e
o desassoreamento do rio na Rua
do SAMU.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando á Prefeitura
Municipal a manutenção, Limpeza, roçagem e o desassoreamento
do rio na Rua do SAMU.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que os rios e
córregos assoreados podem provocar alagamentos. Normalmente
impactam todo o entorno e causam enormes transtornos. E, para
prevenir novos alagamentos, mais do que desassorear em momentos
de emergência, é necessário com certa periodicidade executar também
a roçagem e limpeza.

 Considerando pedidos a esta vereadora

Sala das sessões, 28 de agosto de 2023.

Profª Iara Costa
Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0P59551YXXTZYX1
		2023-08-28T13:08:37-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2023-08-28T13:08:37-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura